Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

                    от 29 января 2015 г.                                                                 № 862
     Об утверждении Плана работы Контрольно - счетной палаты Городской Думы на 1-ое полугодие 2015 года

     В соответствии со статьей 20 Положения о Контрольно-счетной палате Городской Думы, утвержденного постановлением Городской Думы  от 03.10.2007 № 247  (с изменениями от 18.12.2008 № 421; 02.06.2009 № 472; 25.12.2012 № 470), Городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый План работы Контрольно-счетной палаты Городской Думы на 1-ое полугодие 2015 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Глава города                                                                                         В.А. Чумазин

УТВЕРЖДЕН

  решением Городской Думы       от 29 января 2015 г.  № 862
ПЛАН
работы Контрольно-счетной палаты Городской Думы

на 1-ое полугодие 2015 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	I. Контрольные мероприятия

	1.1
	Проверка правомерности и эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами городского округа город Дзержинск, а также полноты и своевременности поступления в городской бюджет доходов от распоряжения ими и использования

	февраль-март

переходящая

с 2014 года

	1.2
	Проверка целевого и эффективного расходования средств городского бюджета направленных на реализацию «Адресной инвестиционной программы города Дзержинска на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (строительство детского дошкольного образовательного учреждения на 220 мест с бассейном по ул.Попова, д.32а)

	март-апрель

переходящая

с 2014 года

	1.3
	Проверка целевого и эффективного расходования средств городского бюджета направленных на реализацию муниципального задания по предоставлению следующих муниципальных услуг:

-проведение культурных, досуговых, социальных мероприятий с детьми и их родителями и молодежью: гражданско-патриотической направленности; информационной, реабилитационной направленности, социальная поддержка молодежных общественных объединений и прочих; социально-профилактической направленности;

-организация и проведение общегородских мероприятий общей и физкультурно-спортивной направленности;

-организация и проведение общегородских массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

-предоставление дополнительного образования детей»

	февраль-май

	1.4
	Проверка соответствия ведения Реестра муниципальной собственности города Дзержинска требованиям нормативных правовых актов

	май-июнь

	1.5
	Контрольные мероприятия по обращениям правоохранительных и иных государственных органов

	в течение

полугодия

	1.6
	Проверка выполнения предложений и рекомендаций КСП по итогам проверок 2012 - 2014 годов

	в течение

полугодия

	II. Экспертно-аналитические мероприятия

	2.1
	Анализ финансово-хозяйственной деятельности      МУП «Экспресс» за 2014 год

	февраль-март

	2.2
	Анализ результативности использования средств городского бюджета, направленных на реализацию городских целевых программ в 2014 году

	март-апрель

	2.3
	Мониторинг использования средств городского бюджета, направленных на реализацию городских целевых программ в 2015 году

	в течение

полугодия

	2.4
	Анализ поступления доходов в городской бюджет по виду «Доходы,  получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества           (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» в 2014 году

	март-апрель

	2.5
	Анализ осуществления муниципальными предприятиями города уставной деятельности                 в 2014 году и их финансовых результатов. Анализ поступления доходов в городской бюджет от перечисления части прибыли МУП, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей              в 2014 году

	апрель

	2.6
	Экспертиза проекта решения Городской Думы                о внесении изменений в решение Городской Думы        «О городском бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

	в течение

полугодия

	2.7
	Экспертиза проекта решения Городской Думы                о внесении изменений в решение Городской Думы   «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Дзержинска на 2014-2016 годы»

	в течение

полугодия

	2.8
	Финансовая экспертиза проектов правовых          актов органов местного самоуправления, предусматривающих расходы за счет средств городского бюджета или влияющих на его  формирование и исполнение

	в течение

полугодия

	III. Информационная деятельность

	3.1
	Подготовка отчета о работе Контрольно-счетной палаты Городской Думы за 2014 год

	март

	3.2
	Информация для Городской Думы, комитета Городской Думы по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике о ходе исполнения городского бюджета в 2015 году

	ежеквартально

	3.3
	Информация для Городской Думы, комитета Городской Думы по социальному развитию города, бюджетной, финансовой и налоговой политике о результатах проводимых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	в течение

полугодия

	IV. Иные мероприятия

	4.1
	Участие в работе комитетов и комиссий Городской Думы, заседаниях Городской Думы

	по плану работы Городской Думы

	4.2
	Подготовка отчета о работе Контрольно-счетной палаты Городской Думы и основных показателей в рамках Союза муниципальных контрольно-счетных органов Российской Федерации.

	январь-февраль

	4.3
	Участие в работе XIV Всероссийской конференции Союза муниципальных контрольно-счетных органов Российской Федерации.

	по плану работы Союза МКСО РФ май-июнь

	4.4
	Участие в конференциях, круглых столах, семинарах-совещаниях по проблемам совершенствования государственного и муниципального финансового контроля, проблемам контрольно-ревизионной и бюджетно-аналитической работы организуемых Счетной палатой Российской Федерации, Союзом муниципальных контрольно-счетных органов  Российской Федерации, Советом контрольно-счетных органов при контрольно-счетной палате Нижегородской области.

	в течение

полугодия

	4.5
	Повышение квалификации работников Контрольно-счетной палаты

	постоянно

Председатель

Контрольно-счетной палаты                                                     Г.Б. Золотарева

Городской Думы